DECRETO Nº 369/2023 - DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE VALDIR DE ALBUQUERQUE DIAS PARA COMPOR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE QUILOMBO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o Artigo 51, da Lei Municipal 2506/2015, de 26 de março de 2015.
Considerando o Oficio N° 73/2023, datado em 02 de outubro de 2023, da Secretaria Municipal de Assistência Social, protocolado sob nº 16241/2023;

Considerando o Edital de Convocação Nº 003/2023 – Conselho Tutelar;

DECRETA:
          Art.1º Fica nomeado Valdir de Albuquerque Dias, para integrar como membro titular do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente, a partir do dia 11 de outubro de 2023.
Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal, 10 de outubro de 2023.

VANDERLEI BANDIERA
Prefeito Municipal em Exercício
Registrada e Publicada

Em __/10/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE